
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0266                      JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018                                                 PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

LICITAÇÕES 01 

 

 
 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

LICITAÇÕES 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2018 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 015/2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e O C M SOFTWARE PARA 

ÁREA PÚBLICA EIRELI - ME 

OBJETO: Serviço de conferencia de dados existentes na prefeitura e fundos 

do Município de Jateí/MS, geração conferencia dos balancetes e 

transmissão mensal de arquivos SICOM (sistema de acompanhamento de 

contas mensais) junto ao TCE/MS referente ao ano de 2017, conforme 

layout disponibilizado pelo TCE/MS atendendo as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 

VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à 

conta dos recursos orçamentários da Prefeitura Municipal de Jateí: 

 04.122.0019.2044- Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

– 339039000000- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

PRAZO: 90 (noventa) dias. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal CONTRATANTE e 

Orginio Cesar de Medeiros Teixeira, pela CONTRATADA e as testemunhas 

Smith da Silveira e Ana Cristina Silva Tonet. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 

DATA: 23 de março de 2018. 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2018. 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2018. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e DIMENSÃO COMÉRCIO 

DE ARTIGOS MÉDIGOS HOSPITALARES LTDA. 

OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis para uso geriátrico, para 

atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde deste município de 

Jateí-MS, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações de compra 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR: R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais). 

DOTAÇÃO: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à 

conta dos recursos orçamentários da Prefeitura Municipal de Jateí: 

10.301.0007.2009 – Programa de Atividades do FMS – Atenção Básica - 

339032000000 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 

PRAZO: 31 de dezembro de 2018. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal CONTRATANTE e Elvis 

Aparecido Mariani pela CONTRATADA e as testemunhas Eduardo Diniz 

Callegari e Leandra Pereira da Silva. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 

DATA: 23 de março de 2018. 

 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0266                      JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018                                                  PÁGINA 2 de 2

 

 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2018 

CARTA CONVITE Nº. 001/2018. 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2018. 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS e CONSTRUTORA B&C 
LTDA. 
OBJETO: Os serviços obedecerão às especificações contidas no Edital da 
Carta Convite nº 001/2018, consistente na Contratação de empresa  de 
engenharia, para executar os serviços de manutenção preventiva e 
corretiva na rede de iluminação pública com fornecimento de materiais, na 
sede do município de Jateí/MS e no distrito de Nova Esperança, tudo 
conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma 
físico financeiro e composição unitária de preços, em atendimento a 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, com Recursos próprios. 
VALOR: R$: 114.767,28 (cento e quatorze mil setecentos e sessenta e sete 
reais e vinte e oito centavos). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do cumprimento do presente contrato, 
no exercício de 2018, correrão à conta da seguinte dotação orçamentária 
do CONTRATANTE: 
25.752.0023.2035 – Manutenção da Iluminação Pública: 339039000000 – 
outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, após a ordem de serviço. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, pela CONTRATANTE, Valberto Costa da 
Silva, pela CONTRATADA e as testemunhas Rodrigo Félix da Silva e Adriano 
Marcos da Silva. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 23 de março de 2018. 
 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2018-03-26T07:26:22-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




